
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2024-040

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2024



Sommaire

DDT de la Creuse / SERRE

23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la 

CLE du SAGE Vienne  (5 pages) Page 3

23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des

prescriptions complémentaires a l�autorisation administrative concernant

le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat
 (4

pages) Page 9

23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition de la mission inter-services de l'eau et de la nature dans le

département de la Creuse (5 pages) Page 14

23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier

touristique (4 pages) Page 20

23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan

d'épandage des boues issues du traitement des eaux usées du système

d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac
 (6 pages) Page 25

23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan

d'épandage des boues issues du traitement des eaux usées du système

d'assainissement de EVAUX LES BAINS
 (8 pages) Page 32

DDT de la Creuse / SUHCD

23-2024-03-29-00006 - Arrêté n° AP24012 portant résiliation de la

convention n° 23/3/06-1989/79-297/2/023/002/523 conclue entre l�État et

l'Office Public Départemental d'Habitation à Loyer Modéré concernant la

réhabilitation d'un Foyer pour Jeunes Travailleurs situé 6 rue Alfred de

Musset à Guéret. (2 pages) Page 41

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2024-04-02-00001 - Arrêté modification Commission REU - ST HILAIRE

LA PLAINE (2 pages) Page 44

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2024-03-28-00008 - Arrêté préfectoral portant application des

dispositions de l'article L4131-2 du code de la santé publique (2 pages) Page 47

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts

du syndicat mixte de la cité internationale de la tapisserie et de l'art tissé

(12 pages) Page 50

2



DDT de la Creuse

23-2024-03-27-00002

Arrete de renouvellement de la composition de

la  CLE du SAGE Vienne 

DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 3



DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 4



DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 5



DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 6



DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 7



DDT de la Creuse - 23-2024-03-27-00002 - Arrete de renouvellement de la composition de la  CLE du SAGE Vienne 8



DDT de la Creuse

23-2024-04-03-00002

Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des

prescriptions complémentaires a l�autorisation

administrative concernant le plan d�eau situé au

lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat

DDT de la Creuse - 23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des prescriptions complémentaires a

l�autorisation administrative concernant le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat 9



DDT de la Creuse - 23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des prescriptions complémentaires a

l�autorisation administrative concernant le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat 10



DDT de la Creuse - 23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des prescriptions complémentaires a

l�autorisation administrative concernant le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat 11



DDT de la Creuse - 23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des prescriptions complémentaires a

l�autorisation administrative concernant le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat 12



DDT de la Creuse - 23-2024-04-03-00002 - Arrêté préfectoral nº/ DDT-2024-11 portant des prescriptions complémentaires a

l�autorisation administrative concernant le plan d�eau situé au lieu-dit "le Bourdeau" sur la commune de Naillat 13



DDT de la Creuse

23-2024-04-02-00007

Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition de la mission inter-services de l'eau

et de la nature dans le département de la Creuse

DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 14



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 15



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 16



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 17



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 18



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00007 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la mission inter-services de

l'eau et de la nature dans le département de la Creuse 19



DDT de la Creuse

23-2024-04-02-00006

Arrêté relatif à la circulation d'un petit train

routier touristique

DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier touristique 20



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier touristique 21



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier touristique 22



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier touristique 23



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00006 - Arrêté relatif à la circulation d'un petit train routier touristique 24



DDT de la Creuse

23-2024-04-02-00003

Récépissé de déclaration concernant le plan

d'épandage des boues issues du traitement des

eaux usées du système d'assainissement de

BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac

DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 25



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 26



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 27



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 28



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 29



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 30



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00003 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de BENEVENT L'ABBAYE -Route de Marsac 31



DDT de la Creuse

23-2024-04-02-00004

Récépissé de déclaration concernant le plan

d'épandage des boues issues du traitement des

eaux usées du système d'assainissement de

EVAUX LES BAINS

DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 32



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 33



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 34



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 35



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 36



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 37



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 38



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 39



DDT de la Creuse - 23-2024-04-02-00004 - Récépissé de déclaration concernant le plan d'épandage des boues issues du traitement

des eaux usées du système d'assainissement de EVAUX LES BAINS 40



DDT de la Creuse

23-2024-03-29-00006

Arrêté n° AP24012 portant résiliation de la

convention n°

23/3/06-1989/79-297/2/023/002/523 conclue

entre l�État et l'Office Public Départemental

d'Habitation à Loyer Modéré concernant la

réhabilitation d'un Foyer pour Jeunes Travailleurs

situé 6 rue Alfred de Musset à Guéret.

DDT de la Creuse - 23-2024-03-29-00006 - Arrêté n° AP24012 portant résiliation de la convention n°

23/3/06-1989/79-297/2/023/002/523 conclue entre l�État et l'Office Public Départemental d'Habitation à Loyer Modéré concernant la

réhabilitation d'un Foyer pour Jeunes Travailleurs situé 6 rue Alfred de Musset à Guéret.

41



DDT de la Creuse - 23-2024-03-29-00006 - Arrêté n° AP24012 portant résiliation de la convention n°

23/3/06-1989/79-297/2/023/002/523 conclue entre l�État et l'Office Public Départemental d'Habitation à Loyer Modéré concernant la

réhabilitation d'un Foyer pour Jeunes Travailleurs situé 6 rue Alfred de Musset à Guéret.

42



DDT de la Creuse - 23-2024-03-29-00006 - Arrêté n° AP24012 portant résiliation de la convention n°

23/3/06-1989/79-297/2/023/002/523 conclue entre l�État et l'Office Public Départemental d'Habitation à Loyer Modéré concernant la

réhabilitation d'un Foyer pour Jeunes Travailleurs situé 6 rue Alfred de Musset à Guéret.

43



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-02-00001

Arrêté modification Commission REU - ST

HILAIRE LA PLAINE

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-02-00001 - Arrêté modification Commission REU - ST HILAIRE LA PLAINE 44



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2024-04-02-00001
PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE
DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE SAINT-HILAIRE-LA-PLAINE

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 15 mars 2023 portant nomination de Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS en qualité de
Préfète de la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n° 23-2023-10-19-00191 du 19 octobre 2023 modifié portant nomination des membres
de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de SAINT-HILAIRE-LA-PLAINE ;

VU la proposition du maire en date du 26 mars 2024 désignant M. Marc PERIGAUD comme délégué de la
commune suppléant ;

Considérant qu’il est nécessaire de désigner un délégué de la commune suppléant ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessus, sont les suivants :

- délégué(s) de l’administration

. titulaire : MEDOC Pierre

. suppléant : LAINÉ Antoinette

- délégué(s) du tribunal

. titulaire : GAUTHIER Roland

. suppléant : 

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-02-00001 - Arrêté modification Commission REU - ST HILAIRE LA PLAINE 45



- délégué(s) de la commune

. titulaire : DESHERAUD Pierre

. suppléant : PERIGAUD Marc 

ARTICLE 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs des services de l’État de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

       Guéret, le 2 avril 2024

Pour la Préfète et par délégation,

         Le Secrétaire Général,
           signé : Ottman ZAÏR

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-02-00001 - Arrêté modification Commission REU - ST HILAIRE LA PLAINE 46



Préfecture de la Creuse

23-2024-03-28-00008

Arrêté préfectoral portant application des

dispositions de l'article L4131-2 du code de la

santé publique

Préfecture de la Creuse - 23-2024-03-28-00008 - Arrêté préfectoral portant application des dispositions de l'article L4131-2 du code de

la santé publique 47



Préfecture de la Creuse - 23-2024-03-28-00008 - Arrêté préfectoral portant application des dispositions de l'article L4131-2 du code de

la santé publique 48



Préfecture de la Creuse - 23-2024-03-28-00008 - Arrêté préfectoral portant application des dispositions de l'article L4131-2 du code de

la santé publique 49



Préfecture de la Creuse

23-2024-04-08-00004

arrêté préfectoral portant modification des

statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé

Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 50



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 51



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 52



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 53



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 54



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 55



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 56



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 57



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 58



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 59



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 60



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 61



Préfecture de la Creuse - 23-2024-04-08-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte de la cité

internationale de la tapisserie et de l'art tissé 62


